
 
 

 

 

 

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

  

 Reg.  Sett.  Nr. 072  del  28/04/2015  

 Reg.  Gen.  Nr. 178  del  07/05/2015  

 

OGGETTO : 

 

Anticipazione all’economo per acquisto materiale didattico per la 

manifestazione “ PREMIO IN MEMORIA ALLA  M.O APP.CC 

SALVATORE BARTOLOTTA” 

 

 IL DIRIGENTE 
VISTO  l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come recepito 

dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la delibera  della Giunta Municipale n.08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’approvazione Piano Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO che con D.M. del 16 Marzo 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione per gli Enti Locali per l’anno 2015 è  stato ulteriormente differito al 31/05/2015;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.73 del 23/12/2014 che approva il Piano della Performance 

delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2014; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig.a Maria Teresa 

Bartolotta   che qui integralmente si trascrive: 
 

PREMESSO:  

- Che  con deliberazione della Commissione Straordinaria n.9 del 22/03/2012, esecutiva ai sensi di 

legge, si è proceduto ad approvare il regolamento premio in memoria della medaglia d’oro 

Appuntato CC Salvatore Bartolotta riservato alle classi delle quinte elementari ed alle  terze 

classi della scuola media di questo comune; 

 

- Che ai sensi degli artt. 4 e 5  del citato regolamento tutte le classi partecipanti saranno premiate 

secondo una graduatoria predisposta dalla Commissione giudicatrice (opportunamente nominata) 

con premi consistenti in materiale didattico; 

 

- Ciò premesso al fine di rendere attuabile la superiore iniziativa  

 

 

 



SI PROPONE 

 
 

Di  impegnare  la somma di €. 500,00  al cap.1046 /1 intervento 1.05.02.02 “Spese per attività 

culturali, ricreative ed educative”. 

 

Di anticipare per il secondo trimestre la somma di €. 500,00 all’Economo Comunale, imputando la 

stessa al titolo IV intervento 4.06 capitolo 2980 “Anticipazione di fondi per servizio Economato”, 

che trova corrispondenza in entrata all’intervento 6.06 Cap. 720  “Rimborso fondi economato” del 

bilancio di previsione anno 2015  in corso di redazione. 

 

Autorizzare l’Economo Comunale a provvedere al pagamento delle spese su richiesta del capo 

Settore. 

 

Di dare atto inoltre, che l’Economo dovrà rendicontare, a norma del vigente Regolamento di 

Economato, le spese sostenute. 

 

Di dare atto che, è stato rispettato il limite massimo previsto dall’art. 163 del D. Lgs. 267/2000.  

 

Che l’Economo Comunale nella gestione delle risorse finanziarie assegnate, dovrà osservare: 

a. Rispetto del principio di economicità; 

b. Utilizzo esclusivo delle somme per spese inerenti le finalità indicate; 

c. Attivazione del procedimento ad esclusiva richiesta del responsabile del servizio; 

d. Attenersi, scrupolosamente, a quanto previsto dalla normativa vigente,dal regolamento 

di economato, dai criteri fissati dal P.R.O.; 

 

1. Dovrà rendicontare, a norma del vigente regolamento di economato, le spese sostenute; 

Dare atto, infine, che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione   del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del servizio economico – finanziario, attestante la copertura 

finanziaria della spesa. 

 

                                                                                      Il Responsabile del PROCEDIMENTO 

                                                        f.to: Rag. Maria Teresa Bartolotta 

 

 

 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

     DETERMINA 

  

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti 

di competenza. 

 
 

 

      Il Responsabile del SETTORE  

                    f.to: Salvatore SFERRAZZA 

 

 



VISTO DI REGOLARITA'  

TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

Castrofilippo, lì   28/04/2015 

                                                                                           Il Responsabile del Settore  

                                                                                             f.to: Salvatore Sferrazza    

 

 

 

 

 

VISTO  DI 

REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla legge regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di regolarità contabile sulla superiore determinazione 

dirigenziale, la cui spesa  trova copertura finanziaria all'intervento 1.05.02.02 del bilancio comunale 

per l'esercizio finanziario 2015 

riferimento PEG di settore, 1046/1. 

Impegno di spesa n. 119 del 2015   

 

Castrofilippo, lì   

                                                           Il Responsabile del 3° Settore 

                                                                Servizi Finanziari 

                  f.to: Rag. Antonio Gioacchino Barba                                                  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal               al     

                                                      Il Responsabile del Procedimento 

         ___________________________  

      Vincenzo BRUCCULERI 

 

Castrofilippo lì,  

 


